
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 80 
 

Data 10/06/2013 

 
OGGETTO: 

 

Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica 
sportiva di cui al decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, 
articolo 64, comma 1, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 134 - APPROVAZIONE 
INIZIATIVA E PROGETTO PRELIMINARE DEI 
LAVORI DI “ ristrutturazione del Centro polisportivo 
S.ELENA ”. 

 
L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di giugno alle ore 10,00 e prosieguo, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA  ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 



 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Fondo per lo sviluppo e la 
capillare diffusione della pratica sportiva di cui al decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, 
articolo 64, comma 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 - 
APPROVAZIONE INIZIATIVA E PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI 
“ ristrutturazione del Centro polisportivo S.ELENA ” , che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 10/06/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 10/06/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 10/06/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI  PUBBLICI  
E TECNOLOGICO   

 

FASC.     LL.PP 755 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva di cui al 
decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, articolo 64, comma 1, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 - APPROVAZIONE INIZIATIVA E 
PROGETTO PRELIMINARE DEI LAVORI DI “ ristrutturazione del Centro 
polisportivo S.ELENA ”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Visto il Bando del Ministero per gli Affari Regionali, il Turismo e lo Sport, di concerto col Ministero 

dell’Economia e delle Finanze a valere sul Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica 

sportiva di cui al decreto-legge 22 giugno 2012, n. 83, articolo 64, comma 1, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 7 agosto 2012, n. 134. 

Dato atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale inoltrare istanza di finanziamento al fine di 

provvedere alla riqualificazione, potenziamento e adeguamento delle strutture sportive annesse al complesso 

denominato “ristrutturazione del Centro polisportivo S.ELENA”  

Premesso che: 

o Il suddetto Bando ha l’obiettivo operativo di finanziare il miglioramento delle strutture sportive in 

modo da assicurare organica distribuzione degli interventi sul territorio, con particolare riferimento 

alla copertura di territori deficitari dal punto di vista dell’impiantistica sportiva e di quelle colpite da 

calamità naturali; 

o il finanziamento tende a garantire, per ragioni di efficienza ed efficacia della spesa pubblica e di 

promozione della pratica sportiva e dei valori di coesione, solidarietà e integrazione sociale, 

particolare considerazione ad interventi che consentano di completare l’esecuzione di progetti avviati 

e di favorire l’ulteriore sviluppo di attività già in essere, specie se a valenza polifunzionale, nonché 

fruibili nell’ambito di scuole, università, luoghi di aggregazione sociale, anche a carattere religioso, e 

aree periferiche disagiate; 

o il termine per la presentazione delle proposte di finanziamento è fissato per il giorno 11/06/2013. 

Dato atto che con il suddetto bando potranno essere finanziati i programmi di potenziamento delle strutture 

sportive in termini strutture e attrezzature. 



Visto il progetto preliminare denominato “Ristrutturazione del centro polisportivo S.ELENA ”, predisposto 

dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

Dato atto che il succitato progetto preliminare è composto dai seguenti elaborati: 

• Documento A: Relazione tecnico-illustrativa 
• Documento B: Stima sommaria e quadro economico. 
• Documento C: Prime indicazioni sulla sicurezza. 
• Tavola 01: Inquadramento generale. 
• Tavola 02: Indicazione degli interventi. 
• Tavola 03: Pista di atletica 

Dato atto che il progetto ha il seguente quadro economico, suddiviso come di seguito riportato: 

Quadro Economico Iniziale € Contratto € Perizia € Finale €
Euro Euro Euro Euro

a1 Per lavori senza la sicurezza € 409.413,40
a2 Per oneri della sicurezza € 8.188,27
A Totale lavori € 417.601,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione
b1 imprevisti € 4.809,69
b2 art. 92 D.Lgs 163/06 € 8.352,03
b3 spese tecniche € 38.500,00
b4 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10 € 41.760,17 € 0,00 € 0,00
b5 Per pubblicità € 1.000,00
b6 spese per commissioni giudicatrici € 500,00
b7 Contributo previdenziale spese tecniche € 1.540,00
b8 Collaudi € 3.500,00
b9 IVA spese tecn. e contrib. Previdenz. € 8.408,40
b10 Fondo per accordi bonari € 12.528,04

B Totale somme a disposizione € 120.898,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00
C Totale generale € 538.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

 

Dato atto che: 

o il progetto è stato redatto in conformità alle prescrizioni di cui al D.Lgs. n. 163/2006 ed al D.P.R. n. 

207/2010 e loro successive modifiche ed integrazioni; 

o il progetto ha ottenuto il parere favorevole del Responsabile del Settore ing. Luisa Cocco  espresso ai 

sensi dell’art. 7 comma 18 della L.R. n. 5/2007; 

o le opere previste in progetto sono compatibili con il Piano Urbanistico Comunale vigente. 

Tutto ciò premesso  

 
ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica  

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi 

ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
o di approvare l’iniziativa ed autorizzare il Sindaco, in qualità di rappresentante legale del Comune di 

Sinnai, ad attivare le necessarie procedure e sottoscrivere tutti i documenti finalizzati alla 

formulazione della richiesta di finanziamento, secondo le modalità previste dal Bando; 

o di approvare il progetto preliminare denominato “ristrutturazione del Centro polisportivo S.ELENA”, 

dell’importo complessivo di € 538.500,00; 



o  di dare atto che alla spesa di  € 538.500,00 si farà fronte per la somma di € 433.260,00  con il 

richiesto finanziamento ministeriale a valere sull’avviso di cui sopra e per la restante parte di € 

105.240,00 pari al 19,54% dell’importo totale della spesa, con fondi comunali che verranno stanziati 

nel bilancio corrente all’atto dell’accoglimento della richiesta di finanziamento. 

o di impegnarsi a mantenere le caratteristiche e le finalità dell’impianto finanziato per un periodo non 

inferiore ad anni 15. 

 
• Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore LL.PP. E 
TECNOLOGICO   

Data, 10/06/2013 

- F.to Ing. Luisa Cocco - 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore LL.PP. E 
TECNOLOGICO  

Data, 10/06/2013 

- F.to Ing. Luisa Cocco - 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Urbanistica  Data, 10/06/2013 

- F.to Ing. Silvia Serra  - 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario Data, 10/06/2013 

F.to Dottor Raffaele Cossu 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 10/06/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


